DIÁRIO OFICIAL Nº 34042 67Segunda-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2019

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 64/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Castanhal– CNPJ 05.121.991/0001-84
Objeto do Convênio: Construção do galpão metálico da sede do Paroquial
Esporte Clube, em Castanhal/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 05/12/2019 a 02/06/2020
Data da assinatura: 21/11/2019
Ordenador Responsável:Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 498913
1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO No 01/2018

Partes:
-Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Castanhal– CNPJ 05.121.991/0001-84
Objeto do Convênio: Reforma e revitalização da Feira da Ceasa, no Muni-
cípio de Castanhal/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 25/11/2019 a 25/11/2020
Data da Assinatura: 21/11/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 498909
7° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 09/2014

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Associação Fazenda Embrião– CNPJ 34.824.086/0001-99
Objeto do Convênio: - Ampliação do Centro Terapêutico Fazenda Embrião,
no Município de Castanhal/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 11/12/2019 a 08/06/2020
Data da Assinatura: 21/11/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 498915
2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 66/2018

Partes:
-Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –CNPJ
03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Castanhal– CNPJ 05.121.991/0001-84
Objeto do Convênio: Reforma da sede social do Apeú Benefi cente Clube,
em Castanhal/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 05/12/2019 a 05/12/2020
Data da assinatura: 05/12/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 498936

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 855/2019, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram  conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/579016, de 21/11/2019
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Execução de Urbanização de uma Ciclovia na BR-222 (Convênio
nº 80/2018); Construção do Complexo Esportivo Miranda (Convênio nº
86/2018); no município de Rondon do Pará e Drenagem, Terraplenagem
e Pavimentação Asfáltica de Vias Públicas em TST, nos bairros Popular e
Serra Azul (Convênio nº 06/2016), no município de Tucuruí.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº.  57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO:  Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Rondon do Pará, Tucuruí /PA.
DIÁRIA: 4,5 (quatro e meia)
DIA: 25/11/2019 a 29/11/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 499055

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 856/2019, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe

foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/575366, de 20/11/2019
e Memorando nº. 160/2019/DIFIS, de 20/11/2019.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 23/12/2019 a 04/01/2020, 13 (treze) dias de
férias ao servidor GILMAR FRANCO MOTA, matrícula 54195705/2, ocupante
do Cargo de Coordenador, interrompidas através da PORTARIA Nº.
498/2019, de 05/07/2019, publicada no DOE nº. 33.914, de 08/07/2019,
referente ao período aquisitivo 2017/2018.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 499178

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
LOTE 06 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 002/2019– CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de drenagem
e pavimentação asfáltica de vias urbanas nas 12 Regiões de Integração
do Estado do Pará (Araguaia, Baixo Amazonas, Caeté, Carajás, Guamá,
Marajó, Metropolitana, Rio Capim, Tapajós, Tocantins, Tucuruí e Xingu),
conforme edital e seus anexos.
A CPL , no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o
resultado de Julgamento das Propostas de Preços da Concorrência Pública
02/2019, conforme abaixo:
Empresa Classifi cada: LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI, CNPJ:
03.992.929/0001-32
Empresa Desclassifi cada: CONSÓCIO AB – AMETA E BEST/ AMETA EN-
GENHARIA LTDA/ BEST TRANSPORTE E CONSTRUÇÕES LTDA,  CNPJ:
04.101.986/0001-47
A Comissão Permanente de Licitação mantem sua decisão, declarando
como  VENCEDORA DO LOTE 06 - RIO CAPIM, a empresa LUCENA IN-
FRAESTRUTURA EIRELI , com o valor  de R$ 69.695.909,51 (Sessenta e
nove milhões, seiscentos e noventa e cinco mil, novecentos e nove reais e
cinquenta e um reais)
Belém-PA, 22 de Novembro de 2019.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 499057
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO

 LICITATÓRIO–CONCORRENCIA PÚBLICA CP 002/2019– CPL/SEDOP
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas,
Benedito Ruy Santos Cabral, no uso de suas atribuições que lhes são con-
feridas legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e altera-
ções posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
Processo: 2019/281711
Licitação Nº: 002/2019
Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Data da Adjudicação: 22/11/2019
Data da Homologação: 22/11/2019
Objeto da Licitação: Contratação de empresa para execução de serviço
de drenagem e pavimentação asfáltica de vias urbanas nas 12 Regiões de
Integração do Estado do Pará (Araguaia, Baixo Amazonas, Caeté, Carajás,
Guamá, Marajó, Metropolitana, Rio Capim, Tapajós, Tocantins, Tucuruí e
Xingu) – LOTE 06- RIO CAPIM.
Empresa vencedora adjudicada do LOTE 06 – RIO CAPIM: LUCENA IN-
FRAESTRUTURA EIRELI, CNPJ: 03.992.929/0001-32 com o valor de R$
69.695.909,51 (Sessenta e nove milhões, seiscentos e noventa e cinco mil,
novecentos e nove reais e cinquenta e um centavos)
Belém-PA, 22 de Novembro de 2019
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 499111

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 66/2019
Objeto: Fornecimento pela CONTRATADA, de 50 (cinqüenta) monitores na
cor preta, de 21,5” ou superior; LCD LED FULL HD; Padrão de furação:
VESA para suporte 100 x 100mm.
Data da Assinatura: 20/11/2019.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Pil Pil Informática Eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 499003